
Strana 1 (celkem 2) 
 

                                
 
                          
 

Výpis 
ze zápisu ze zasedání Vědecké rady 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy,  

které se konalo dne 20. 9. 2023 
 
 
 
IV. Habilitační řízení 
 
Návrh na jmenování docentem: MUDr. Mikuláš Mlček, Ph.D. z Fyziologického ústavu 1. LF 
UK pro obor Lékařská fyziologie 
 
Prof. Klener požádal předsedu komise pro habilitační řízení MUDr. Mikuláš Mlčka, Ph.D. prof. 
MUDr. Jaroslava Pokorného, DrSc., aby představil uchazeče. Předseda komise seznámil členy 
vědecké rady se složením komise a představil uchazeče. Komise se usnesla, že uchazeč splňuje 
všechny předpoklady pro jmenování docentem pro obor Lékařská fyziologie. Následně MUDr. 
Mikuláš Mlček, Ph.D. přednesl habilitační přednášku na téma „Individualizovaná patofyziologie 
kritických stavů oběhu a oběhových podpor“. Vědecká rada byla postupně seznámena s 
oponentskými posudky, byly zodpovězeny dotazy oponentů. 
Následovala všeobecná diskuse, ve které vznesli své dotazy: doc. MUDr. Martin Šimek, Ph.D. – 2 
dotazy, prof. MUDr. Jiří Zeman, DrSc., prof. MUDr. Pavel Michálek, Ph.D., prof. MUDr. Marek 
Trněný, DrSc., prof. MUDr. Martin Smrčka, Ph.D.  
 
Hodnotitelka přednášky, prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D., uvedla, že vědecká rada si 
vyslechla velmi dobře provedenou přednášku, která byla vypovídající a přesvědčivá, prokázala 
mnohaletou erudici doktora Mlčka jako učitele, jeho projev byl dostatečně hlasitý a čas byl 
dodržen. Prof. Kaňková zdůraznila, že se jí líbilo, jak byla celá problematika uvedena, ocenila 
soustavnou práci na vybudování simulačního centra, které umožňuje práci s velkými biomodely.  
Translační výzkum zaměřený na humánní medicínu, konkrétně na emergentní život ohrožující 
stavy. Drobná výtka se týkala poněkud nekonzistentního uvedení výsledku na slidech, nebylo 
zcela jasné jaká publikace se vztahuje k jakému výsledku. Prof. Kaňková by uvítala krátkou 
sumarizaci na závěr do jaké míry je model relevantní.  
 
Následovalo uzavřené jednání vědecké rady.  
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 58 
Počet přítomných členů VR 44 
Počet kladných hlasů 42 
Počet záporných hlasů 1 
Zdrželo se 1 
Počet neplatných hlasů 0 
 
 
 
 
 



Strana 2 (celkem 2) 
 

Usnesení IV/3: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK doporučuje ve smyslu § 72  
odst. 9 zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách, v platném znění,  
předložení návrhu na jmenování docentem MUDr. Mikuláše Mlčka, Ph.D.  
z Fyziologického ústavu 1. LF UK pro obor Lékařská fyziologie rektorce UK k 
dalšímu řízení. 

 
 
V Praze dne 26. 9. 2023 
 
 
 
 
 
      prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. 
        děkan 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 


